

12.34x18.95	1/2	עמוד 14	הארץ - the marker	29/07/2018	64563194-8
המסחורלשכת המסחר אוריאל לין - נשיא איגוד לשכות המסח - 35010					

עריצות חוק ההגבלים העסקיים רודפת את היבואנים הבלעדיים

עריצות – כדי לרדוף את היבואנים.
רשות ההגבלים העסקיים מקבלת מכוח הצעת חוק זו סמכות לפעול על פי שיקול דעתה, ללא כל הגבלה, על מנת לפרסם הוראות כפייתיות מחייבות מול היבואן ישיר, בשעה שאף אחד לא מנסה לומר באיזה סוג של הוראות מדובר ומהם גבולות שיקול הדעת.

הרשות ההגבלים העסקיים תוכל לתקוף יבואן ישיר רק על שום שבחמת מעמדו קיים חשש שהוא יכול לפגוע בתחרות מול היבואן המקביל או היבואן האישי.
אין מדובר כאן אפילו ברמה של חשד לכאורה לביצוע מעשה המגביל את התחרות. יש כאן לא יותר מאשר קיום חשש – מרחב אדיר ואפור של תחושות לא מוגדרות שמור תר להסיק רק על שום מעמדו של אותו עוסק, ולאחר זאת כאמור, לרשות ההגבלים העסקיים יש סמכות לפרסם הוראות: מה על היבואן הישיר לעשות ואיך עליו לנהל את עסקו.
קשה לחשוב על פגיעה ישירה יותר וחי מורה יותר בחופש העיסוק – שהוא זכות יסוד חוקתית המוגנת על פי חוק יסוד: חר פש העיסוק – ומבלי שהתקיים אפילו אותו בסיס מינימלי משפטי של ראייה לכאורה עובדתית, שאכן אותו יבואן ישיר פעל כדי למנוע תחרות.

כאשר אנו מעניקים שיקול דעת לרשות שלטונית כלשהי, הוא אינו יכול להיות בלי-תימוגבל. שיקול דעת בלתי-מוגבל הוא סממן מובהק של עריצות שלטונית. בנינו בישראל שיטה משפטית שאחד מיסודותיה הוא שלא

תחרות אוריאל לין



אם מישו מעוניין להבין כמה רחוק הגענו ברדיפה נעדרת האיוון אחר המגזר העסקי בישראל, מוטב שיקרא את הצעת חוק ההגבלים העסקיים (מתן הוראות ליבואן ישיר) 2017, שאושרה לקריאה שנייה ושלישית בוועדת הכלכלה בכנסת, ב-9 ביולי.

לפי הצעת החוק, מכל המגזרים במשק יש לסמן כאיברי התחרות רק את היבואנים הישירי. יבואן ישיר הוא מי שספק מחו"ל בחר בו לשווק את מוצריו בישראל, ומוטל עליו לפתח שוק ולדאוג לשמירה על איכות מוצריו של אותו ספק מחו"ל.

ככלל, ובבחינה היסטורית, היבואנים תר-מו תרומה עצומה להבאת מוצרים לישראל ולהורדת יוקר המחיה, תוך סיכון אישי ובת-חרות מול מה שהיה פעם שוק מקומי מוגן. הם חלק מתנאי היסוד של הכלכלה הישראלית, מהרגע שזו החליטה להיחשף לתחרות עולמית. כיום, בלהט הרדיפה הם מסומנים כולם, ללא יוצא מן הכלל, כחשודים העיקריים בפגיעה בתחרות. על כן הוחלט לחוקק חוק מיוחד, התוקף ישירות את היבואן הישיר.

כדי שהגדרה זו תהיה רחבה, מוכנים מגישי ההצעה להגדיר כיבואן ישיר גם מי שהוא יצרן על פי רישוי של גורם מחו"ל, ואין זה משנה כלל אם הוא יצרן בפועל ולא יבואן. בסילוף עובדתי זה רואים עניין טכני. ואולם לב הצעת החוק היא אחת הדוגמאות לדרך שבה אנו מסוגלים ליצור כיום בישראל סמכויות-על – אשר תואמות למשטר דיקטטורי שיש בו סממן

רשות ההגבלים העסקיים תוכל לתקוף יבואן רק מפני שבמעמדו יש חשש שהוא יכול לפגוע בתחרות – ללא צורך בהוכחה

12.84x18.87	2/2	עמוד 15	הארץ - the marker	29/07/2018	64563196-0
המסחרלשכת המסחר אוריאל לין - נשיא איגוד לשכות המסח - 35010					



מיכל הלפרין, הממונה על ההגבלים העסקיים צילום: אמיל סלמן

וכך, תוך הצבת המטרה של הורדת יוקר המחיה, אנו מרשים לעצמנו לא לבחול בשום אמצעים ולזרוע את זרעי ההרס של המגזר העסקי. כך שואפות הממשלה והכנסת לעודד עסקים הבונים כאן את הכלכלה ומייצרים את מקומות העבודה. את המחיר של גישה פסולה זו – נשלם כולנו בעתיד.

הכותב הוא עו"ד, נשיא איגוד לשכות המסחר

פועלים מול אדם, אפילו אם הוא עוסק, אלא אם כן קיימת תשתית ראייתית המעלה חשד לביצוע לכאורה של פעולות אסורות. אלא שבהצעת חוק זו אין צורך בתשתית ראייתית. כאן מותר לשבור את יסודות המי שפט ואת מושגי הצדק הבסיסיים, משום שמי שנמצא על הכוונת הוא לא אדם רגיל – הוא יבואן ישיר והוא סומן על ידי משרד הכלכלי לה בשיתוף עם רשות ההגבלים העסקיים כמי שמסוכן לכלכלה הישראלית.